
             ZPRAVODAJ 6/2016      

     
 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

   

VIII. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice se bude konat ve středu dne 8. června 2016 

od 17,00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu. Všichni jsou srdečně zváni. 
 
Vážení spoluobčané, 
v poslední době se množí dotazy týkající se provozu pobočky České pošty,s.p. v Soběšovicích. 
Dovolím si Vás tímto informovat o celkové situaci, na základě informací platných k 24. 5. 2016. 
V loňském roce byla naše obec oslovena zástupci České pošty, s.p. se svým projektem Pošta 
Partner. Tento projekt  spočívá  v tom, že Česká pošta, s.p.  již  nebude  poskytovat  služby pošty  
v obci a přenese tuto službu na smluvního partnera (téměř v celém rozsahu nabízených služeb), 
např. obec, nebo jiný právní subjekt. Je to snaha České pošty, s.p. jít cestou např. Rakouska či 
Německa. 
      V Radě obce jsme tuto záležitost řešili několikrát a velmi podrobně i se zástupcem České 
pošty, s.p. z Frýdku-Místku. Dotazovali jsme se na některé záležitosti předloženého návrhu 
„Smlouvy o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p.“, týkající se jak vlastního provozu, tak 
hospodaření. Zástupcem České pošty, s.p. nebyly poskytnuty hospodářské výsledky provozovny 
v obci (jen celkové náklady v r. 2014 a průměrný počet  prováděných operací, včetně systému 
vyplácení provizí za tyto prováděné operace). Na základě těchto poskytnutých informací a 
požadavků vyplývajících z návrhu smlouvy  byl  zkalkulován předpoklad finanční zátěže pro 
rozpočet obce, který by byl asi 150 000 Kč ročně. Dalším hlediskem byly požadavky České pošty, 
s.p., které obsahovaly vysoké sankce  za nedodržení jednotlivých bodů návrhu smlouvy, např. 
nedodržení otevírací doby v rozsahu min. 25 hod. týdně, překročení pokladního limitu, porušení 
listovního tajemství, rovněž poskytování konkurenčních služeb aj. Tyto sankce se pohybovaly 
v rozsahu 10.000,- Kč – 100.000,- Kč.  To by pro obec znamenalo zaměstnávat 2 vyškolené 
pracovníky, kteří by se v době dovolené, nebo pracovní neschopnosti mohli vzájemně zastupovat, 
aby obec dodržela bez sankcí provozní dobu pošty. Česká pošta, s.p. by své zaměstnance na 
dobu zástupu neposkytla. Neméně důležitým hlediskem byl i fakt, že Česká pošta, s.p. je 
financována ze státního rozpočtu a uzavřením smlouvy mezi obcí a Českou poštou, s.p. by 
veškerá finanční rizika šla na vrub obce, bez možnosti státního příspěvku na poskytování těchto 
služeb. Funkce obecního úřadu nespočívá v poskytování peněžních a listovních služeb, zvláště, 
pokud Česká pošta - státní podnik, zůstane zachována.  
      Zastupitelstvo obce se na svém 6. veřejném zasedání dne 9. prosince 2016 nabídkou České 
pošty, s.p. zabývalo a výsledkem bylo jednoznačné usnesení Zastupitelstva, které znělo:  
Zastupitelstvo obce Soběšovice neschvaluje nabídku České pošty, s.p., aby se stala obec  
Soběšovice smluvním partnerem České pošty, s.p. v rámci projektu Pošta Partner.  
Pro toto usnesení byli všichni přítomní zastupitelé.  (o tom jsme již informovali v lednovém 
Zpravodaji).  Zástupci České pošty, s.p. jsme byli ujištění, že pokud nenaleznou vhodného 
zájemce o provoz pošty, ať  již obec či jiný subjekt, rozhodně nedojde ke zrušení pobočky 
provozované Českou poštou, s.p. Tento fakt byl jedním z hlavních důvodů rozhodnutí 
Zastupitelstva obce Soběšovice neschválit nabídku České pošty, s.p., kdy cílem tohoto 
rozhodnutí bylo ponechat tuto pobočku provozovat České poště, s.p., ve stávajících prostorách 



nabízející komfort a diskrétnost pro občany, včetně zachování kvality služeb, a to v celém rozsahu 
a rovněž i zachování stávajícího zaměstnance pobočky. 
      Zatím posledním krokem ze strany České pošty, s.p., bylo doručení návrhu dohody o ukončení 
činnosti, „Smlouvy o nájmu nebytových prostor v č.p. 10“, a to k 30. 6. 2016 z důvodu zahájení 
provozu Pošty Partner od 1.7. 2016. (zatím nebyla ze strany obce podepsána). 
Dosud jsme od České pošty, s.p. neobdrželi oficiální informaci, jakým způsobem a kým bude 
v naší obci zajištěn provoz poštovních služeb.  
      Na základě osobního dotazu bylo potvrzeno soukromým podnikatelským subjektem (firma 
PERTIMA, zastoupená sl. Chovancovou Lucií), že tyto služby budou poskytovány v rámci projektu 
„Pošta Partner“ její společností v prostorách večerky v č.p. 10.  
Zahájení provozu: 1.7.2016,  Otevírací doba:  Po – Pá, 8:30 – 16:00 hod.  
 

Znamená to tedy, že pošta zrušena nebude, ale bude provozována v jiných prostorách než 
doposud.  
Po ukončení nájemní smlouvy mezi Českou poštou, s.p. a obcí Soběšovice, budou následně tyto 
prostory nabídnuty k pronájmu jiným zájemcům.  
Věříme, že Pošta Partner bude fungovat jako poskytovatel služeb České pošty, s.p. a nedojde k 
ukončení smluvního vztahu. V tom případě již obec nemá další prostory, které by mohla České 
poště, s.p. k pronájmu poskytnout. 
   

Oprava vyhlídkové věže 
Oprava vyhlídkové věže bude probíhat v měsíci červnu. Původní dřevěné zábradlí bude vyměněno 
za nové komaxitové a opraven bude celý nový plášť. Po dobu opravy bude věž pro návštěvníky 
uzavřena. 
 

Stavba parkoviště a chodníku nad CK Juhász 
Stavba parkoviště a chodníku nad CK Juhász, která započala počátkem letošního roku, se chýlí ke 
konci. Vznikne zde stání pro 120  vozidel. Stavbu realizuje společnost STRABAG a.s., na základě 
výběrového řízení Ministerstva financí ČR. Stavba je financována z programu Revitalizace území 
negativně ovlivněného výstavbou vodních nádrží pro zásobování dolů a hutí. Do léta tak vznikne 
nový prostor pro parkování, nejen pro návštěvníky obce.  
 

Radovánky – DEN DĚTÍ 
Zveme všechny děti, rodiče a přátele ZŠ a MŠ Soběšovice na tradiční Radovánky – oslavy Dne 
dětí a závěru školního roku. Konají se dne 11.6.2016 v 15:00 hod. na školním hřišti. Děti se 
předvedou se svými tanečními vystoupeními a za odměnu pro ně rodiče připraví různé atrakce a 
soutěže. Občerstvení zajištěno. Klub rodičů při ZŠ a MŠ Soběšovice. 
 

Převzetí medaile  
V sobotu 21. 5. 2016 bylo v Centru hasičského hnutí v Přibyslavi předáno 26 Medailí Za záchranu 
života a dvě Medaile Za odvahu a statečnost.  Jsme hrdi na to, že je mezi nimi i občan Soběšovic 
Jan Kocourek, který převzal medaili Za záchranu života. Děkujeme za tento čin a blahopřejeme 
k získanému ocenění. 
 

Kominické služby 
V naší obci budou zajišťovány ve dnech 7. a 8. 7.2016 v době od 7:30 hod. do 14:00 hod. Pokud 
budete mít zájem o tyto služby, nahlaste se na obecní úřad (i telefonicky). Seznam přihlášených 
zájemců bude předán kominíkům. 
 

 Klub důchodců v Soběšovicích, červen 2016 
 2. 6. 2016 ve čtvrtek, od 15 hod. výbor v DPS 
 7. 6. 2016 v úterý,  od 15 hod. „smažení vaječiny“ v DPS 

 21. 6. 2016 v úterý, od 15 hod. společenské aktivity v DPS 
 
 



---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Gratulujeme našim jubilantům, narozeným v měsíci červnu 
  

Chuchrová Darina    Folvarčný Gustav 
Paszková Helena      Turská Irena  
Pastrňák Jan 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Jak je to s cestovními doklady pro děti? 
 

Rodinné dovolené spojené s cestováním do zahraničí znamenají i vyřizování cestovních dokladů. 
Co vše je potřeba zařídit při cestování s dětmi? Věděli jste například, že i děti mohou do 
členských států Evropské unie a dalších vybraných evropských zemí cestovat na vlastní 
občanský průkaz? Cestovní pas i občanský průkaz jsou pro děti levnější 
 

Blíží se čas dovolených a s ním čeká mnohé rodiny cesta k moři či do hor za hranice České 
republiky. Pro cestování s dětmi do zahraničí již čtvrtým rokem platí, že i dítě musí mít vlastní 
cestovní doklad, jelikož v roce 2012 došlo nařízením Evropské unie ke zrušení možnosti cestovat 
na zápis v cestovním dokladu rodiče. Pro rodiče to ovšem neznamená, že se jim kvůli pořízení 
cestovního dokladu pro děti dovolená nějak zásadně prodraží. Cestovní pas pro dítě do 15 let totiž 
stojí 100 Kč a dobu platnosti má stanovenou na 5 let. Vzhledem k nestabilní bezpečnostní situaci 
v některých zemích, které byly dlouhodobě turistickými destinacemi, jako například Egypt nebo 
Turecko, se dá letos očekávat nárůst zájmu o cestování po Evropě, a proto jistě potěší možnost 
cestovat po většině států Evropy pouze s občanským průkazem. Na ten je nyní možné vycestovat 
do zemí Evropské unie a také do Albánie, Bosny a Hercegoviny, Černé Hory, Makedonie, Norska, 
Srbska, Švýcarska a na Island. Cena za vydání občanského průkazu pro dítě do 15 let je 50 Kč a 
doba jeho platnosti 5 let. 
 
Cestovní doklady jsou hotové do 30 dnů 
 

O vyřízení cestovního pasu nebo občanského průkazu pro dítě do 15 let žádá zákonný zástupce, 
tedy zpravidla rodič, kterému stačí s dítětem zajít na nejbližší obecní úřad obce s rozšířenou 
působností. K žádosti, kterou na místě zpracuje úředník, není nutné přikládat fotografii; úředník 
pořídí fotografii dítěte přímo na úřadu při podání žádosti. Při podání žádosti zákonný zástupce 
předkládá svůj průkaz totožnosti a rodný list dítěte. V případě, že má dítě vydán již platný 
občanský průkaz nebo cestovní doklad, lze tento předložit místo rodného listu.  Lhůta pro vydání 
cestovního pasu nebo občanského průkazu činí maximálně 30 dnů. V případě vycestování v kratší 
lhůtě než 30 dnů je možné požádat o vydání cestovního pasu ve zkrácené lhůtě 6 pracovních dnů; 
tento úkon je ovšem u dětí zpoplatněn poplatkem ve výši 2 000 Kč. Bližší informace k vyřizování 
osobních dokladů lze nalézt na webu Ministerstva vnitra na adrese: www.mvcr.cz/clanek/osobni-
doklady. 
 
Informací není nikdy dost 
 

V případě, že má dítě cestovat mimo Evropskou unii, doporučujeme se předem informovat u  
zastupitelského úřadu daného státu, jaké jsou podmínky vstupu, pobytu a vycestování s  
nezletilým dítětem. Je také třeba dát si pozor na to, že některé státy mimo Evropskou unii mohou 
vyžadovat určitou minimální dobu platnosti cestovního  dokladu při vstupu na jejich území nebo 
ukončení pobytu – nejčastěji činí požadovaná minimální doba platnosti 6 měsíců. 
Podrobnosti k těmto i dalším podmínkám (např. vízová povinnost) lze zjistit u zastupitelského 
úřadu daného státu, popřípadě je lze nalézt na webu Ministerstva zahraničních věcí www.mzv.cz v 
sekci „Cestujeme“ a dále v části „Státy a území – informace na cesty“. 
 
 
 
 

http://www.mvcr.cz/clanek/osobni-doklady
http://www.mvcr.cz/clanek/osobni-doklady


Plánované vypínání elektrické energie 
Společnost ČEZ Distribuce, a.s. informuje o přerušení dodávky elektrické energie. Přerušení 
elektrické energie je z důvodu zajištění nezbytných prací na zařízení distribuční soustavy, a to dle 
následujícího harmonogramu : 
 

17. června 2016         od   7,30 hod.     do   17,30 hod.        vymezená oblast: tlustá čára 
22. června 2016         od   7,30 hod.     do   17,30 hod.        vymezená oblast: tlustá čára 
30. června 2016         od   7,30 hod.     do   19,00 hod.        vymezená oblast: tlustá čára 
 
Jedná se o celé území naší obce Soběšovice, viz přiložená mapa. 
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